日本音響学会北陸支部平成２０年度総会議事録

日時  ： 平成２０年４月２４日（木曜日）１７：３０～１８：３０
場所  ： 金沢蓄音器館
出席者数： ３１名（うち委任状による出席者 １４名）

日本音響学会北陸支部平成 20 年度総会を開催。平成１９年度事業・会計・監査に関する報

告、及び平成２０年度事業計画・予算に関する報告・審議を行い、承認決定した。また，

次期支部役員，監査委員の選出を行った．

議事
1. 平成１９年度事業報告
  原案通り承認
2. 平成１９年度会計報告
  原案通り承認
3. 平成１９年度監査報告
  承認
4. 平成２０年度事業計画
  原案通り承認
5. 平成２０年度予算案
  原案通り承認
6. 支部役員選出
  原案通り選出
7. 監査委員選出
  原案通り選出

特記事項

 研究会・大会の開催支援として，支部ホームページ，支部メーリングリストを活用し，

積極的に宣伝を行うことが確認された．
 電気関係学会北陸支部連合大会だけではなく，北陸地区で開催される研究会，大会に

おける学生の優秀な発表に対して賞を贈呈してはどうかとの提案があり，次期役員会

において引き続き議論することとなった．
 学業成績が優秀である音響関係の研究を行っている学生に賞を贈呈してはどうかとの

提案があり，これについても次期役員会において議論することとなった．
 JST イノベーションプラザ石川との連携事業に対し提案があり，その可否について意

見交換がなされた．結果，JST イノベーションプラザ石川との連携を深め，音響フォ

ーラム北陸等の企画に関わっていくことが確認された．

                          作成者 赤木正人（JAIST）